



Zadavatel:

**Statutární město Ostrava,
městský obvod Slezská Ostrava**

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava

IČO: 00845451

Název veřejné zakázky:

„Multifunkční dům Muglinov“

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 19,20,21,22 a změna lhůty pro podání nabídek dle § 99 ZZVZ

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele:	Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava
Sídlo zadavatele:	Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
IČO / DIČ zadavatele:	00845451 / CZ00845451
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:	Mgr. Richard Vereš, starosta
Kontaktní osoba:	Ing. Michaela Maslowská Tel: 599 410 424
ID datové schránky	56zbpub
Profil zadavatele:	https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska



Dotaz č. 1:

Zadavatel v čl. 6.4. písm. a) zadávací dokumentace pro prokázání technické kvalifikace mj. požaduje:

(a) alespoň 2 významné stavební práce, jejichž předmětem bylo provedení novostavby nebo rekonstrukce vícepodlažní pozemní stavby ve finančním objemu každé stavební práce min. 150 milionů Kč bez DPH;

Lze prokázat splnění požadavku na provedení novostavby nebo rekonstrukce vícepodlažní pozemní stavby ve finančním objemu každé stavební práce min. 150 milionů Kč bez DPH i více stavbami v rámci jednoho areálu a jedné zakázky?

Odpověď č. 1:

Zadavatel tímto upřesňuje, že splnění požadavku k prokázání technické kvalifikace dle čl. 6.4. písm. a) zadávací dokumentace lze doložit více stavbami, které byly realizovány v rámci jednoho areálu a jedné zakázky.

Dotaz č. 2:

V čl. 18.4. zadávací dokumentace je uvedeno:

Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení se v takovém případě považuje za doručené okamžikem uveřejnění.

Ust. § 53 odst. 5 zákona se vztahuje pouze k veřejným zakázkám zadávaným ve zjednodušeném podlimitním řízení, tudíž jej není možno použít v předmětném zadávacím řízení.

Upraví zadavatel zadávací dokumentaci tak, aby odpovídala podmínkám uvedeným v zákoně pro daný druh zadávacího řízení?

Odpověď č. 2:

Zadavatel konstatuje, že se v čl. 18.4. zadávací dokumentace dopustil administrativního pochybení, a tudíž znění čl. 18.4. zadávací dokumentace vypouští.

Dotaz č. 3:

Slepý rozpočet: aktualizovany-soupis-praci-priloha-vysvetleni-zadavaci-dokumentace-c-6-7.xlsx, list 01 58230301A1 Pol, Položka 447:

Díl: 783	Nátěry		
447 783900101	Nátěr OK protipožární REI 45 včetně uzavíracího nátěru	m2	558,80000
	trapézový plech střešní konstrukce : 558,8		558,80000

Vzhledem k tomu, že pod střešní konstrukcí bude shromažďovací prostor, tak protipožární nátěry nelze použít k zajištění pasivní požární ochrany a dále protipožární nátěry neumí docílit



požadované odolnosti REI. Žádáme zadavatele o prověření položky a případné úpravy systému požární ochrany daných konstrukcí.

Odpověď č. 3:

V příloze je přiložena příloha 582303 Muglinov soupis prací poptávka_R5, ve které je upravena položka 447.

Dotaz č. 4:

U oken s označením O01, O02 a O03 požaduje zadavatel sítě proti hmyzu. Žádáme zadavatele o jednoznačné určení, zda na všech oknech budou pevné sítě nebo budou na některých i otevíravé.

Odpověď č. 4:

U položek O01 a O02 zadavatel požaduje fixní sítě a u položky O03 posuvnou síť, jak je uvedeno v přílohách O1_R1 a O2_R1.

Dotaz č. 5:

Žádáme zadavatele o zaslání IGP průzkumu, který je nezbytný pro nacenění pilot a mikropilot.

Odpověď č. 5:

Požadovaná příloha byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 30.11.2023 – Geologický průzkum.

Dotaz č. 6:

Zadavatel v dodatečných informacích č. 11,12,13 v dotazech 3, 4, 5, 6, 7, všeobecně odpověděl např.

Odpověď č. 3:

U dveří plnicích funkci požárně dělicí konstrukce nebude aretace instalována.

Odpověď č. 4:

Větrací mřížky jsou umístěny dle projektové dokumentace – zařízení vzduchotechniky. U těchto dveří nebude požadavek na vyšší zvukovou izolaci.

Žádáme zadavatele o provedení revize všech položek ve výpisu dveří a jednoznačně stanovil, které dveře mají mít mřížku, aretaci atd., aby bylo jednoznačně jednotně všem dodavatelům stanoveno, jaké požadavky mají výrobky splňovat. Bez takto upravených výpisů nelze stanovit cenu pro tyto výrobky.

Odpověď č. 6:

V příloze jsou přiloženy upravené výpisy (DI2_R1, DI3_R1, DI5_R1, DI6_R1, DI7_R1, DI9_R1), ve kterých zadavatel provedl tyto změny/doplnění:



Popis změn/doplnění:

DI03 – zrušen požadavek na vestavěný samozavírač, samozavírač bude na obou křídlech se synchronizací zavírání, bez zvukové izolace,

DI04 – bez zvukové izolace,

DI05 – bez aretace, bez zvukové izolace, zrušen požadavek na vestavěný samozavírač,

DI05a – bez aretace, zrušen požadavek na vestavěný samozavírač,

DI07 – bez aretace, bez zvukové izolace, samozavírač na obou křídlech se synchronizací zavírání,

DI09 – bez aretace, bez zvukové izolace,

DI10 – bez zvukové izolace,

DI11 – bez zvukové izolace,

DI11a – bez zvukové izolace,

DI13 – bez zvukové izolace, samozavírač na obou křídlech se synchronizací zavírání

Dotaz č. 7:

Ve slepém rozpočtu SO01_D144_ELE.xls v položce č. 0294 je uvedeno nulové množství svítidel. Žádáme zadavatele o prověření této položky.

0294	34880242	Svitidlo N8 dle vykresu katalog svítidel		kus	0
------	----------	--	--	-----	---

Odpověď č. 7:

Svitidlo N8 projekt neobsahuje. Uchazeč nechá položku neoceněnou.

Dotaz č. 8:

Ve slepém rozpočtu SO01_D144_ELE.xls v položkách č. 0144 – 0151 je u typu vodiče uvedena poznámka „včetně svorek pro ochranného pospojování“. Vzhledem k délkám vodičů nelze odhadnout množství svorek. Žádáme zadavatele o upřesnění počtu svorek ochranného pospojování.

0144	34140966	Vodic CY 6 mm2 zelenozlutý- B		m	2870
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			
0145	34140967	Vodic CY 10 mm2 zelenozlutý- B		m	570
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			
0146	34140968	Vodic CY 16 mm2 zelenozlutý- B		m	180
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			
0147	34140969	Vodic CY 25 mm2 zelenozlutý l.- B		m	160
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			
0148	34140965	Vodic 1-CH-R6 mm2 zel/žl B		m	630
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			
0149	34140866	Vodic 1-CH-R10 mm2 zel/žl B		m	190
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			
0150	34140867	Vodic 1-CH-R16 mm2 zelenozlutý- B		m	360
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			
0151	34140869	Vodic 1-CH-R25 mm2 zelenozlutý- B		m	1300
		včetně svorek pro ochr. pospoj.			



Odpověď č. 8:

Počet svorek je již specifikován v položkách č. 0041 montáž a č. 0069 materiál. Proto uchazeč u položek č. 0144 až č. 0151 nacení pouze vodič.

Dotaz č. 9:

Vzhledem k množství dodatečných informací a tomu, že zadavatel v dodatečných informacích, 6, 7; 8. (druhá část), 9, 10 a 11, 12, 13 již 3x změnil zadávací rozpočet, žádáme posun termínu minimálně o 7 pracovních dnů.

Odpověď č. 9:

Zadavatel sděluje, že v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ZZVZ a § 99 odst. 2 ZZVZ došlo ke změně lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu 29.12.2023 v 09:00:00 hodin na 5.1.2024 v 9:00:00 hodin.

Dotaz č. 10:

Prosím o upresnění zámočnických výrobků:

Z02 – předpokládá se bezpečnostné sklo ESG/VSG 10.10.2?

Z07 – taktiež upresnenie bezpečnostného skla ako u Z02.

Z12 – aká je stanovená početnosť cyklu otvárania a zatvárania rolety? (Má to vplyv na výslednú sumu za danú bezpečnostnú roletu)

Odpověď č. 10:

Z02 – předpokládá se bezpečnostní sklo ESG/VSG 10.10.2?

Dle projektové dokumentace se předpokládá použití vrstveného bezpečnostního skla 10.10.2. Obecně lze konstatovat, že u skupiny samonosných skleněných zábradlí lze použít skla vrstvené z tabulí tepelně zpevněných (ČSN EN 1863-1), chemicky zpevněného (ČSN EN 12337-1) nebo prohřívávaného tepelně tvrzeného (ČSN EN 14179-1) skla.

Výplň skel musí být v souladu s normou ČSN 74 3305.

Z07 – upřesnění bezpečnostního skla jako u Z02.

Dle projektové dokumentace se předpokládá použití vrstveného bezpečnostního skla 10.10.2. Obecně lze konstatovat, že u skupiny samonosných skleněných zábradlí lze použít skla vrstvené z tabulí tepelně zpevněných (ČSN EN 1863-1), chemicky zpevněného (ČSN EN 12337-1) nebo prohřívávaného tepelně tvrzeného (ČSN EN 14179-1) skla.

Výplň skel musí být v souladu s normou ČSN 74 3305.

Z12 – jaká je stanovená početnost cyklu otevírání a zavírání rolety? (Má to vliv na výslednou sumu za danou bezpečnostní roletu).



Dle projektové dokumentace se předpokládá, že roleta bude přes den navinutá a spouštět se bude pouze v noci. Odhadovaná četnost cyklu otevírání a zavírání je cca 50/noc.

Dotaz č. 11:

V rámci zveřejněného „VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 14,15,16,17,18“ byly zveřejněny opravené výkazy výměr „582303 Muglinov soupis prací poptávka_R4“ a „582303 Muglinov soupis prací poptávka_R3“.

Chápe účastník správně, že pro podání cenové nabídky má ocenit pouze výkaz výměr s názvem „582303 Muglinov soupis prací poptávka_R4“, který opravuje zveřejněný výkaz výměr „582303 Muglinov soupis prací poptávka_R3“, přestože obě revize byly zveřejněny v rámci stejných dodatečných informací?

Odpověď č. 11:

Ano, došlo k pochybení na straně zadavatele. Účastník zadávacího řízení ocení pouze výkaz výměr s názvem „582303 Muglinov soupis prací poptávka_R4“.

Změna lhůty pro podání nabídek

Na základě výše uvedeného zadavatel sděluje, že v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ZZVZ a § 99 odst. 2 ZZVZ došlo ke změně lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu 29.12.2023 v 09:00:00 hodin na **5.1.2024 v 9:00:00 hodin**.

Přílohy:

DI2_R1

DI3_R1

DI5_R1

DI6_R1

DI7_R1

DI9_R1

582303 Muglinov soupis prací poptávka_R5

O1_R1

O2_R1

V Ostravě

.....
JUDr. Jana Pastrňáková
vedoucí odboru právního
elektronicky podepsáno